
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5'.)78001721 ОГРН 11)25007830693 e-mail: taldom-ravon arnail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от г?£ 3№ 'Af/<f

Г "I
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
Московской области 
«Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от Об. 10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области, зарегистрированным управлением Министерства юстиции 
РФ по Московской области 24.12.2018г. № RL1503650002018001, постановлением главы 
Талдомского городского округа от 14.02.2023 г. № 209 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 01.Од.2023 г. № 282 
«О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 23 03.2023 г. № 416 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 09.06 2023 № 958 «О 
перераспределении денежных средств», уведомлением Министерства экономики и 
финансов Московской области бт 14.06.2023 г. №833/003 I «О предоставлении субсидии, 
субвенции, иного межбюджетного трансфер га, имеющего целевое направление на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 05.07 2023 г. № 1160 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 20.07.2023 № 1299 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 09.08.2023 г. № 1470 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 14.08.2023 г. № 1515 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 28.08.2023 г. № 1628 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 18.09.2023 г. № 1760 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 19.09.2023 г. № 1771 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:

00894а1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городског 
округа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения н 
2023-2027» утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа 
Московской области №2149 от 28.12.2022 года «Об утверждении муниципальной 

arnail.ru


программы Талдомского городского округа «Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 2023-2027» с изменениями №164 от 07.02.2023г., №504 
от 04.04.2023г., №1078 от 30.06.2023г., изложив в новой редакции согласно 
приложениям №1, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, №13, №14, №15 к 
настоящему постановлению.

Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Талдомского городского округа в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Голубева В.Ю.

Заместитель главы администрации- 
начальник Управления делами администрации
Талдомского городского округа

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР/т
НАХОДИТСЯ В АД^т/стЖй-ИИ 
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОЮ ОКР№А

исп. А.А. Хлебников 
тел. 8-496-206-08-07 
Разослано: В дело-2экз„ 
1экз.

отдел ГО ЧС-2экз„ Экономический отдел-1экз„ Финансовый отдел-1экз„ отдел информ, обеспечения



Приложение №1 
к постановлению иавы Талдомского городско! о округа 

№//// ш^"^2О23г.

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа «Безопасность и обеспечение безопасное ги жизнетея гельности пасе тения» 
на 2023-2027 годы

Координатор государственной программы Голубев В Ю. заместитель главы администрации Талдомского городского округа
Муниципальный заказчик программы Отдел г0 11 ЧС. сектор территориальной безопасности. ЕДДС администрации Талдомского городского округа.

Цели государственной программы

Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории Га.гдомского городского округа, 
повышение уровня и результативности борьбы с преступностью, повышение удовлетворенности населения 
деятельностью властей по обеспечению безопасности граждан, обеспечение безопасности населения и объектов 
на территории Талдомского городского округа, повышение уровня и результативности работы в области 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов и 
инфраструктуры района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, реализация единой 
государственной политики в области мобилизационной подготовки, воинского учета, 'защита информации, 
обрабатываемой техническими средствами, как составной частью мер по защите сведений, составляющих 
государственную тайну.

Перечень подпрограмм

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений (1 УРБ МО).
2. Обеспечение мероприятий но защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования Московской области (ГУГЗ МО).
3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 
области (ГУГЗ МО).
4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области (ГУГЗ 
МО).
5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального 
образования Московской области (ГУ МЧС России по МО)
6. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.) Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 3 578.00 398.00 795.00 795.00 795.00 795.00
Средства федерального бюджета 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области

271 229,39 58 789.39 46 407.00 47 125,00 59 011.00 59 897.00

Внебюджетные средства 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 274 807,39 59 187.39 47 202.00 , 47 920,00 , 59 806.00 60 692.00



2

11риложение №4 
к постановлению 1лавы Талдомскою городскою окрхча 

№//// ■ (# 202 1 1

Паспорт подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 209 389,08 47 177,0? 35 561.00 36 095,00 45 278,00 45 278,00
Средства бюджета Московской области 3 578.00 398.00 795,00 795,00 v 795,00 795,00
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

205 811.08 46 779,08 34 766.00 35 300,00 
V

44 483.00 44 483,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства
С'редства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета



3

11риложение №5 
к постановлению главы 1 алдомскою городскою округа 

■ //// О17(Т'^2О2.1|

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№
ii/ii

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Песочники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования но годам (тыс. руб.)
От Бегстве нный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
2023 год 21)2410 1 7026 к» I

1 2 _______ 3_______ 4 6 7 8 9
—

Основное мероприятие 01. 
«Повышение степени 
антитер рори сги ч ее кой 
защищенное ги социально 
значимых объектов, 
находящихся в собственности 
городского округа и мест с 
м асе о вы м пребыванием 
людей»

2023-2027 Итого: 285.00 55.00 55,00 55.00 60.00 60.00
11

Админис грация 
городског о округ а. 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
обласг и

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

285.00 55.00 55,00 55,00 60.00 <>0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.001.1 Мероприятие 01.01

Проведение мероприятий по 
профилактике терроризма

2023-2027 Итого:
0.00 0.00 о.оо 0,00 0.00 0.00

Админис грация 
городског о округа 
Московской 
области:
герри гориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
области

2023-2027 С редства 
бюджета
г ор оде ко г о о кр у г а 
Московской 
области

0.00 0,00 о.оо 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 о.оо 0,00 0.00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество мероприятий по 
про фи ла к ти к е г е р ро р и з м а 
(шт.)

X X Всего:
Итого

2023 год
В юм числе но кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00
1 11 111 IV

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.001.2 Мероприятие 01.02.
11риобретение оборудования 
(материалов), наглядных 
пособий и оснащения для 
использования при 
проведении тренировок на 
объектах с массовым 
пребыванием людей

2023-2027 Итого: 285.00 55,00 55,00 •.. 55.00 60.00 60 оо .Администрация
г ородског о округа 
Московской 
области

2023-2027 С редства 
бюджета 
юродского округ а 
Московской 
области

285.00 55.00 55,00

и

55,00 60.00 60.00

2023-2027 13 небюджетные 
среде г ва 0.00 0.00 о.оо 0 по п пп-------- '----------- ---------—------- ------------------- ------ ________L____________ _ _____ j



4

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество приобретенного 
обо р уд о в а и и я. нагл яд н ы х 
пособий и оснащения для 
использования при 
проведении 
ант итеррористических 
тренировок на объектах с 
массовым пребыванием 
людей (пп.)

X X
Всего:

Итог о
2023 год

В гом числе ио кваргалам

ООО 000 У00 900

I 11 111 IV

4404 804 0 804 0 0

13 Мероприятие 01.03
Обор уд о в ан и е со ц и а л ь и о 
знач и мы х объектов
инженерно-техническими 
сооружениями.
обе сп е ч и в а ю щ и м и кон тро л ь 
доступа или блокирование 
несанкционированного 
доступа, контроль и
оповещение о возникновении 
угроз

2023-2027 Итого: 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 Администрация 
г ородског о округ а 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0 00 о.оо 0.00 0.00 0,00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00

Резуль гаг выполнения 
мероприятия.
Обор улова н ие объектов 
(учреждений) пропускными 
пунктами, шлагбаумами. 
турникетами. средствами для 
принудительной остановки 
авто-транспор га. 
металлическими дверями с 
врезным глазком и 
домофоном.
Установка и поддержание в 
исправном состоянии 
охранной сигнализации, в том 
числе систем внутреннего 
в идео н абл юд е н и я (ш т.)

X X

Всего: Итого
2023 год

В гом числе но кваргалам

0.00 0.00 0.00 0.00

1 11 111 1\

0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Основное мероприятие 2. 
Обеспе ч е н и е де ят е льн ос ти 
общественных объединений 
правоохранительной 
направленное।и

2023-21,27 Ито, о: 1410.00 270,00 270.00 270 00 300.00 100.00 Администрация 
г ородског о округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

1410.00 270.00 270,00 270.00 300 00 300.00

2023-2'027 Внебюджетные 
средства

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 О.оо

2.1 Мероприя ти е 0 2.G 1 
Проведение мероприятий по 
привлечению граждан, 
принимающих счастие в 
деятельности народных 
дружин

202 3-2027 Итого: 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
г ородског о округа 
Московской 
области

2023-2027 Среде гва 
бюджета 
г ородског о округ а 
Московской 
области

о.оо 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюдже гные 
средства

О 00 0,00 О.иО 0.00 0.00 0.00



5

Рез у льтат вы п олнен и я 
мероприятия.
Количество граждан вновь 
привлеченных, участвующих 
в деятельности народных 
дружи и (ед и н и цы)

X X

Всего: Итого
2023 год

В юм числе ио кварталам

0,00 0.00 0,00 0.00
1 11 111 IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

2.2 Мероприятие 02.02 
Материальное 
стимулирование народны х 
дружинников

2023-2027 Итого: 1410,00 , 270.00 V- 270.00 У 270.00 c 300.00 <00.00 Администрация 
гор оде koi о округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюдже га 
городского округа 
Московской 
области

1410,00 270.00 270.00 270,00 300.00 300.00

2023-2027 Внебюджетные
средства__________

0 00 0.00 0.00 0.00 0,00 o.oo

Рез ультат в ы н о л н е н и я 
мероприятия.
Количество народных 
дружинн и ков. hoj iyчи вших 
выплаты в соответствии с 
требованиями при расчете 
11 ор м аги во в рас ход о в 
бюджета (единицы)

X X

Всего: Итого 
2023 год

В юм числе но кварталам

230 230 230 230

I 11 111 1\

1 145 225 70 70 60 25

2.3 Мероприятие 02.03 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
народных дружин

202.3-2027 Итого: о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Админис фация
1 ОрОДСКО! О OKpyi а 
Московской
облас ги

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 

■ Московской 
области

0 00 0.00 0.00 o.oo 0,00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0.00 0.00 0.00 0.00 (700 0.00

Резу л ы ат выполнения 
мероприятия.
Количеств о за ку п'ленног о 
имущества на обеспечение 
народных дружин 
необходимой материально- 
технической базой (шт.)

X X

Bcei о: Итого
2023 год

В юм числе но кварк», шм

0,00 0.00 C.00 0.00

1 11 111 IV

0.00 0.00 0 00 0,00 0.00 0.00

2.4 Мероприятие 02.04
Проведение мероприятий по 
обеспечению правопорядка и 
безопасное г и граждан

2023-2027 Итого:
0 00 0.00 0.00 0,00 O.oo 0.00

Администрация
I ородско! о округа 
Московской 
области

2023-2027 Среде гва 
бюджета 
городе ко го окру г а 
Московской 
области

0.00 0.00 O.oo 0.00 0.00 o.oo

2023-207/ Внебюджет ны е 
средства

о 00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результа г выполнения 
мероприятия.
Количест во дополнительных 
мероприя тий по обеспечению 
правопорядка и безопасности 
граждан (шт.)

X X

Всего. Итого
2023 год

В юм числе но кварталам

0.00 0.00 6.00 0.00

[ 11 111 IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприя гие 02.05 2023-2027 Итого: Алминис та пи я



6

Осуществление мероприя гий 
по обучению народных 
дружинников

2023-2027 Средства 
бюджета 
городског о округ а 
Московской 
облает и

0.0(1 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00

। ородского округа 
Московской
облас Iи

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Кол-во обученных народных 
дружинников (единицы)

X X

Всего: И юг о 
2023 год

В юм числе но кварталам

о.оо о.оо о.оо 0.00
1 11 111 IV

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0 оо

Основное мероприятие 03 
Реализация мероприятий но 
обеспечению общественного 
порядка и общественной 
безопасности, профилактике 
проявлений экстремизма

2023-2027 Итого: 10 .00 10.00 0.00 0.00 0.00 0 002023-2027 С. редсгва 
бюджета 
Московской 
области________

0,00 О.ОО о.оо 0.00 0,00 0 00
2023-2027 Средства 

бюджета
। ородского округа 
Московской 
области

10.00 10.00 . 0.00 0.00 о он 0,00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 О.оо 0.00 0.00 0,00 0.00

Мероприятие 03.01
Участие в мероприятиях по 
профилактике терроризма и 
рейдах в местах массового 
отдыха и скопления молодежи 
с целью выявления
экстремистски настроеиных 
лиц

2023-2027 И юг о:
0.00 0.00 0,00 0.00 о.оо 0.00

Админис граци я 
г ородского округ а 
Московской 
области , 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
области

2023-2027 С'редсгва 
бюджета
। ородского округа 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0,00 0.00 0.00 0 00 о.оо 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество мероприятий по 
профилактике терроризма в 
местах массового отдыха и 
скопления молодежи с целью 
выявлен и я экстремисте ки 
настроенных лиц (щ i.)

X X

Всего: Итого 
2023 год

В юм числе но кварталам

0,00 0.00 0.00 0.00
1 И Ill 1\

0 оо О 00 0,00 О.оо о.оо 0.00
Мероприятие 03.02
Проведение мероприятий но 
профилактике экстремизма

2023-2027 И юг о: 0.00 0.00 0.00 о оо о оо Г 0,00 Администрация
I ородского окрут а 
Московской 
области .
герриюриальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
по Московской 
облас1 и

2023-2027 С редсгва 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства 0 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00



7

Результат вьи синения 
мероприятия.
Количество мероприятий по 
профилактике экстремизма 
(шт.)

X X

Всего: Итого
2023 год

В юм числе но кварталам
0.00 0.00 0.00 0,00

I И 111 IV

0.00 О.оо 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Мероприятие 03.03 
Организация и проведение 
«круглых столов» с лидерами 
местных национально­
культурных объединений и 
религиозных организаций по 
вопросам социальной и 
культурной адаптации 
м и грагггов, предуп режден ия 
конфликтных ситуаций среди 
молодежи, воег.итания 
межнациональной и 
м еж к о и ф е с с и о калькой 
толерантности

2023-2027 И гог о: 10,00 10.00 V 0.00 0.00 о оо 0.00 .Хдминис । рация 
г ородског о округ а 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
б юл же га 
городског о округа 
Московской 
области

10.00 10 со 0.00 0.00 о.оо 0,00

2023-2027 Внебюджетные 
среде гва

О.оо 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество проведенных 
«круглых столов» по 
формированию голерантны х 
межнациональных отношений 
(шг.)_________________________

X X

Веет о: И юг о 
2023 год

В юм числе по кварталам

2 2 2 2
1 11 111 IV

10.00 1 1 0 0 0

3.4 Мероприятие 03.04 
Организация и проведение 
информациорнз- 
пропагандистских’ 
мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма и его 
общественной опасности, а 
также формирование у 
граждан неприятия идеологии 
терроризма

2023-2027 Итого:
0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо 0,00

.Администрация 
городског о округа 
Московской 
области , 
территориальные У 
(О) МВД ГУ МВД 
но Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
облас г и

о.оо 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Резуль тат выполнения 
мероприятия.
Количество информапионно- 
г г ропаг андистеки х 
мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма и его 
общественной опасности, а 
гакже формирование у 
граждан неприятия идеолог ии 
терроризма( нт.)

X X

Всего: И гого 
2023 год

В юм числе но кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

1 11 111 IV

0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00

4 Основное мероприятие 04 
Раз вергы вами е элементе в 
сие гемы технологического 
обес п е ч е и и я р е г и о н а лы г о й 
общественной безопасности и 
оперативного управления 
«Безопасный регион»

2023-2027 Итого: 66 703.20 20 871.20 6486.00 7020.00 16163,00 16163,00

2023-2027 Среде гва 
бюдже га 
городског о округа

66 703.20 20 87.1,20 <>4X6.00 7020.00 16163.00 10163 00

2023-2027 Внебюдже пгые 
средства 0,00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00



8

4.1 Мероприятие 04.01 
Оказание услуг по 
предост а влей и ю 
в и део из ображ е н и я для 
системы «Безопасный регион» 
с видеокамер, установленных 
в местах массового скопления 
людей, на детских игровых, 
спортивных площадках и 
социальных объектах

2023-2027 Итого: 66 703.20 20 371.20 6486.00 7020.00 16163.00 1 6163,00 Админис грация 
г ородског о округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа

66 703.20 20 871.20 6486.00 7020.00 16163.00 16163.00

2023-2027 В н еб юд же гны е 
средства

0.00 0.00 0..00 0.00 0.00 0.00

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество видеокамер, 
установленных на территории 
городского округа в рамках 
муниципальных контрактов 
на оказание услуг по 
предоста вл ей иго 
видеоизображения для 
системы «Безопасный per ион» 
в местах массового скопления 
людей, на детских игровых, 
спортивных площадках и 
социальных объектах (шт.) 
Подтверждающие материалы: 
ссылки на заключенш ге 
муниципальные контракты на 
сайте zakupki.gov.ru

X X

Всего И юг о 
2023 год

В гом числе но кварталам

0.00 0.00 о.оо 0.00

I 11 111 IV

0.00 о.оо 0.00 о.оо 0.00 0.00

4.2 Мероприятие 04.02 
Проведение работ по 
установке видеокамер на 
подъездах мног ©квартирных 
домов и подключению их к 
системе «Безопасный per ион» 
(в т.ч. в рамках 
му н и ци паль ны х кон г ра к го в 
на оказание услуг по 
п редоставлен и ю 
в и део из ображ е н и й /и г я 
системы «Безопасный регион»

2023-2027 Итого: 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 Админис грация 
г ородско г о округ а 
Московской 
области.
1 осударсгвенная 
жилищная 
инспекция и 
Министерство 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Московской 
об части

2023-2027 ( редства 
бюджета

_ гоРоДск°1'о округа
0.00 0,00 0.00 0.00 о.оо 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0 ои 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Рез ул ь гат вы п о лн ен и я 
мероприятия.
Количество видеокам ер, 
установленных на подъездах 
многоквартирных домов и 
подключенных к системе 
«Безопасный регион» (ш г.) 
Подтверждающие материалы: 
данные Рейтинга- 45

X X

Всею: Итог о 
2023 год

В гом числе по кварталам

383 443 503 х> i

1 II 111 IV

123 60 15 15 15 1 5

4.3 Мероприятие 04.03 
Техническое обслуживание и 
модернизация оборудзвания 
системы «Безопасный регион»

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 о.оо О.оо 0.00 0.00 .Администрация
1 ородског о округ а 
Московской 
облас г и

2023-2027 Средства 
бюджета
г ородског о округа 0.00 0.00 о.оо 0.00 0,00 0.00

zakupki.gov.ru


9

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
------- -----------------

Результат выполнения 
мероприятия.
Сумма средств, затраченных 
на содержание оборудования 
системы «Безопасный регион» 
(в и деока м еры. с ер в е р ы. 
коммутационное и прочее 
оборудование и сети) в 
технически исправном 
состоянии, позволяющем 
осу ществлять форм ирование. 
передачу и хранение 
видеоинформации в течение 
ср оков, у стан о в л е н ны х 
распоряжением Главного 
управления per иональной 
безопасности Московской 
области от 22.06.2022 № 26- 
РГУ (тыс. рублей) 
Подтверждающие материалы: 
данные Рейтинга-45

,\ X

Всего: И IOI о 
202.3 год

В гом числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

I и ш IV

0.00 0 00 0,00 0.00 о.оо 0.00

4.4 Мероприятие 04.04 
Обеспечение интеграции в 
систему «Безопасный регион» 
видеокамер внешних систем 
видеонаблюдени я 
(неденежное)

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Админис грация 
городског о округа 
Московской 
облас г и

Результат выполнения 
мероприятия.
Количество видеокамер 
внешних систем 
видеонаблюдеи ия, 
интегрированных в систему 
«Безопасный регион», (шт.)

11одтверждающие материалы: 
данные портала системы 
«Безопасный per ион»

\ X

Всего: Итого
2023 год

В гом числе но кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00

1 11 ш IV

0.00 0,00 0.00 о.оо 0,00 0.00

4.7 Мероприятие 04.07 
Заключение муниципальных 
контрактов на оказание услуг 
ио предоставлению 
видеоизображен и я для 
системы «Безопасный регион» 
с видеокамер исполнителя 
установленных на входных 
группах в подъезды 
многоквартирных домов 
(Люберцы. Котельники,

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 О.оо 0,00 0.00 0.00 . Администрация 
городского округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округ а

0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 о.оо 0 00 0.00 0.00 0.00



10

Одинцово, Подольск. 
Красногорск)

Результат выполнения 
мероприятия.
Кол и чество в идеока м ер, 
установленных 
исполнителем( ям и) 
мун иципального( ы х) 
контрактное) на входных 
।руппах в подъезды 
многоквартирных домов, (шт.)

Подтверждающие материалы: 
данные портала системы 
«Безопасный ре ион»

\ X

Всего: И (01 о 
2023 юл

В юм числе по кварталам

о.оо 0.00 о.оо 0.00

I 11 111 IV

0.00 0.00 0.00 0,00 О.ОО 0.00

5 Основное мероприятие 05. 
Профилактика наркомании и 
то к с и к ом а н и и. п р о в е д е н и е 
еж е г од н ы х м ед и ц и н с к и х 
осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в 
обра' ювател ьны х 
организациях Московской 
области, с целью раннего 
выявления н езако иного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, медицинских 
осмотров призывников в 
Военном комиссариа г е 
Московс кой облас ги

2023-2027 Итого: 2X5.00 55.00 55.00 55.00 60.00 00 ОО
2023-2027 Средства 

бюджета 
Московской 
области

ОМ 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00

2023-2027 Средства 
бюджета 
городе кого округа 
Московской 
области

2ХХ00 55.00 55.00 55.00 60.00 (■■0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00

[ 5.1 Мероприятие 05.01 
Профилактика наркомании и 
то ке и к ом а н и и, п ро в еде н и е 
ежегодны х меди ци нс к и х 
осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в 
образовательных 
орг анизациях Московской 
области, с целью раннего 
выявления незаконного 
п о гр еб л е н и я н ар коти ч ес ки х 
средств и психе тропных 
веществ

2023-2027 Итого: о оо 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 Админис грация 
городског о окру 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0 00 0.00 0.00 0.00 О.оо о.оо

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 о.оо 0.00 0,00 о 00

Результат вы полнен и я 
мероприятия.
Увеличение числа лиц

X X
Всего: Итого 

2023 год
В юм числе но кварталам

L 1; : ш



11

С ")

(школьников, студентов), 
охваченных 
профилактическими 
медицинскими осмотрами с 
целью раннего выявления 
незакон н ого и огреб лен и я 
наркотических средств 
(единицы)

0 00 0.00 0 00 0.00 о.оо 0.00
0.00 0.00 о.оо 6.00

3.2

С 7

Мероприятие 05.02 
Проведение 
а н ти н <тр ко ги чес ки х 
мероприятий с 
использованием 
про фи л а к т и ч е с к и х п р о гра м м. 
одобренных Мияистерством 
образования Московской 
области

2023-2027 Итого: 0,00 0.00 о.ОО 0.00 0.00 0.00 .Админис грация 
городско! о окр\ га 
Московской 
облает

2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 В небюджетные 
средства 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 6.00

Резуль га г выполнение 
мероприятия.
Количество внедренных в 
учебный план 
образовательных организаций 
г I ро ф и ла к ги ч е с к и .х програм м 
антинаркотической 
направленности (шт.)

X X

Всего: И101 о 
2023 юд

В гом числе по кварталам

о.оо 0.00 о.оо 0.00

I 11 111 l\

0.00 0.00 0 00 0.00 0.60 0.60

_>. .5

с 4

Мероприятие (*5 03 
Обучение педагог ав и 
волонтеров м е год и кам 
проведения 
профилактических занятий с 
исполъзован ием п рограмм. 
одобренных Минг егере т вом 
образования Московской 
области

2023-2027 Итого: 0 00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 Адми нис i рация
I ородско! о окрут а 
Московской 
облас 1 и

2023-2627 С редства 
бюджета 
городского окрут а 
Московской 
области

0.00 0.00 0 00 о.оо 0.00 0.00

2023-2027 В небюджетные 
средства ООО о.оо о он 0.00 0.00 0.00

Результат вып олнения 
мероприятия.
Кол-во обучен гых педагогов 
и волонтеров ме годикам 
проведения 
профилактически х занятий 
(единицы)

X X

Всего: И 10! О 
2023 год

В гом числе но кварталам

О.оо 0.00 0.00 0.00

I 11 III IV

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00

'.4 Мероприятие(о. 04 
Изготовление и размещение 
ре kj I а м ы, а г и гац ио н ны х 
материалов направленных на: 
информирование 
общественноеги и целевых 
групп профилактики с 
государственной стратегии, а 
также реализуемой 
профилактической 
•теятс'пычости r огиошриии

2023-2027 Итого: 285.00 55.00 55,00 , 55 оо 60.00 60.00 Админис грация
। ородско! о окрут а 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 (редства
бюджета
городского окру! а
Московской

28X00 .55.00 55.00 55.00 60.00 60.00



12

наркомании; - формирования 
общественного мнения.
направленного на изменение 
норм, связанных с поведением 
«риска», и пропаганду 
ценностей здорового образа 
жизни. - информирование о 
рисках, связанных с 
наркотиками:
стимулирование подростков и 
молодежи и их родителей к 
обращению за 
психологической и иной 
профессиональной помощью

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Резулы а г выполнения 
мероприятия.
Количество рекламных 
баннеров, ai игационных 
материалов 
антинаркогической 
направленноеiи(пи.)

X X

Всего: Итог о 
2023 год

В юм числе по кварталам

55.00 55,00 (>0,00 60.00

1 11 III IV

285.00 55.00 о оо 0.00 55.00 о оо

Мероприятие 05.05 
Организация и проведение на 
территории городского округа 
ан гинаркотически х 
месячников, приуроченных к 
Международному дню борьбы 
с наркоманией и 
наркобизнесом и к 
проведению в 
образовательных 
организациях социально- 
психологического и 
медицинского тестирования

2023-2027 И гою:

0 00 0 00 0 00 0.00 0.00 0.00

Адм ин ис г рани я 
городског о округ а 
Московской 
обласг и

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00

7

Результат вынолпения 
мероприятия.
Еже год ное п ров е; г е н и е 
мероприятий в рамках 
антинаркотических 
месячников (дата, месяц, ш г.)

X X

Все го Ито, и 
202.3 год

В гом числе но кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00
1 11 III 1\

0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 о.оо

/ Основное мероприятие 07.
Развитие похоронного дела

2023-2027 Итого: 140 695.88 4 25 915.88 28695,00 28695.00 28695.00 2869X00 .Админис грация 
г ородског о окру г а 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
федерального 
бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

____________
0.00



13

2023-2027 Средства 
бюдже га 
Московской 
области

3578.00 398.00 795.00 795.00 795 00 795,00

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского окру! а 
Московской 
области

137 117.88 25 517.88 V 27900.00 27900.00 27900.0.0 2791X7.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства О 00 0.00 0.00 0.00 О.ОО 0.00

7.1 Мероприятие 07.01 
Обустройство и 
в ос ста н о вл ен и с воинских 
захоронен ий. расположенных 
на территории Московской 
области.

2023-2027 Итого
О 00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 .Админис фация 

городско! о окру» а 
Московской 
облает и

2023-2027 Средства 
федерального 
бюджета

0.00 о.оо 0.00 о.оо 0.00 0.00

202 3-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области______

0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Количество восстановленных 
(ремонт, реставрация, 
благоусчройстт-о) воинских 
захоронений (ни.)

X X

Всего И гою
2023 год

В гом числе по кварталам

0.00 0.00 о.оо 0.00
I 11 lit IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.2 Мероприятие 07.02 

Реализация мероприятий но 
транспортировке 
умерших в морг, включая 
погрузо-разг руючные работы, 
с мест обнаружения или 
происшествия для проведения 
суд ебн о - м ед и i ти н с к о й 
экспертизы

2023-2027 Итого: .3578.0(1 398,00 795.00 795.00 795.0(1 795.00 Админис (рация 
городско! о окр\ га 
Московской 
облас1 и

2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области .3578.00 398.00 795 00 795.00 795.00 795.00

Результат' выполнения 
мероприятия.
Доля транс н ор ги ров о к 
ум ер п । и х в м op i с м е с г 
обнаружения или 
происшествия для 
производства судебно- 
м ед и пи нс кой жсп ертиз ы. 
произведенных в 
соответствии с 
установленными 
требованиями .процент)

X X

Всего: И101 о 
2023 । од

В юм числе по кварталам

795,00 795.00 795.(1(1 795.00

I 11 111 I\

3 578.00 398.00 0 00 0.00 0.00 398.00

7.3 Мероприятие 07.03.
Возмещение
с п е ц иа л изи ро fui н ной с л ужб е

2023-2027 Итого: О.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Админис 1 рация
1 ородско! О ч>кру! а 
Московской

2023-2027 Среде | на 
бюггжетя



14

но вопросам похоронного 
дела стоимости услуг но 
погребению умерших, в части, 
превышающей размер
в оз ме щ ен и я. у ст а нов л е н ны й 
законодательс твом РФ и МО

городского округа 
Московской
области

0.U0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
облас г и

11 а и мен о в а н и е рез ул ьт а га 
выполнения мероприятия 
(администрация определяет 
самостоятельно)

X X

Всего: Итого
2023 год

В гом числе но кварталам

о.оо 0.00 0.00 0.00
1 11 111 IV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00
7.4 Мероприятие 07.04.

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
в сфере похоронного дела

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 о.оо 0.00 о 00 0.00 Админис грация 
городскот о округа 
Московской 
обласг и

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо

Паименование резул ьт а га 
выполнения мероприятия 
(адм и н и с гра ц и я о п ределяет 
с а м о ст о яте л ь но)

X X

Всего: Итого
2023 год

В гом числе по кварталам

0.00 о.оо 0.00 0.00
1 11 III IV

О.оО 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.5 Мероприятие 07.05 

Оформление земельных 
участков под кладбищами в 
муниципальную 
собствен нос гь. в ключа» 
создание новых кладбищ

2023-2027 Итого: о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 о оо Админис грация 
городекот о округа 
Московской 
облас г и

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Н аи м е н о в а н и е р е.зу л ьтат а 
выполнения мероприятия 
(адми нистрация определяе г 
самостоятельно)

X X

Всего: Итого
2023 год

В гом числе по кварталам

0.0(1 0.00 0 00 0.001 11 111 IV

0.00 о.оо 0 00 0.00 0.00 о.оо
7.6 Мероприятие 07.06 

Зимние и летние работы по 
содержанию мест 
захоронений, текущий и 
капитальный ремонт 
основных фондов

202.3-2027 Итого: 137 117,88 25517.88 27900.00 27900,00 27900.00 27900,00 Админис грация 
г ородског о округ а 
Московской 
облас।и

2023-2027 Средства 
бюджета 
городе кого о круга 
Московской 
области

137 117,88 25517.88 27900.00 27900.00 27900.00 27900,00

Наименование результата 
выполнения мероприягия 
(ад м и н и с гра ц и я от г реде ляет 
са м ос то яте льн о)

X X
Всего:

Итого
2023 год

В гом числе по кварталам

27900,00 27900,00 27900.00 27900.00
1 II 111 1\

137 117.88 25517.88 6 379.47 (, 379,47 о 379.47 6 179.47

7.7 Мероприятие 07.07 
Содержание и 
благоустройство воинских, 
почетных. одиночных 
захоронений в случаях, если 
погребение осуществлялось за 
счет средств федерального 
бюджета, бюджета субъекта 
Российской Федерации или 
б юджето в м ун и ци п аль ны х 
образований, а также иных 
захоронений и памятников.

2023-2027 Итого: о.оо 0.00 0 00 0.00 0.00 О.оо .Админис гран ия 
городског о округ а 
Московской 
облает и

2023-2027 Средства 
бюджета 
г ородског о округа 
Московской 
области

о.оо 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00



15

государе гва

Наименование результата 
вы ноли ей ия мероприяти я 
(админис грация определяет 
са м осто ятельно)

X X

Всего: И того 
2023 
год

В том числе но кварталам

о.оо 0.00 О.оо 0.00I 11 111 1\

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.8 Мероприятие 07.08 
Содержание и 
бла! ©устройство могил и 
надгробий Героев Сове тского 
Союза. Героев Российской 
Федерации или полных 
кавалеров ордена Славы при 
отсутствии близких 
родственников, если таковые 
могилы и надгробия имеются 
на черри тории кладбищ

2023-2027 Итого: 0.00 О.оо о.оо 0.00 о.оо 0.00 Админис грация 
г ородско! о округа 
Московской 
области

2023-2027 Средства 
бюдже га 
городского округа 
Московской 
области

0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00

Наименование результата 
вы пол н ей ия м ероп р и я ги я 
(ад мин и с гра ц и я on ре/ геля ет 
самостоятельно)

X X

Всего: Итого 
2023 
год

В том числе но кварталам

1 11 III 1\ 0.00 0.00 о.оо 0.00

0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00

7.9

i

Мероприятие 07.09
Проведение инвентаризации 
мест захоронений

2023-2027 Ито1 о: О.ОО 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 .Админис (рация 
городе koi 0 о крут а 
Московской 
облас1и

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского округа 
Московской 
области

0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0,00

Результат вы п ол не н и я 
мероприятия.
Доля зоны захоронения 
кладбищ, на которых 
проведена инвентаризация 
захоронений в соответствии с 
требованиями 
законода тельства (процент)

X X

Все г о: Итого 
2023 
год

В гом числе по кварталам

0.00 0.00 0.00 0.00I II ш IV

0 О0 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00

Ито! о но подпрограмме

Итого 209 3X9.08 47 177.08 35 561.00 ■' 36 095.00 45 278.00 45 278.00

Среде гва 
федерального 
бюджета О.оо о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00

Среде гва 
бюджета 
Московской 
области

3 578.00
398.00 795.00 V 795.(нА 795.00 795.00

Средства 
бюдже г а 
городеког о округа 205 811.08 46 779.08 34 766.00 35 300.00 44 483.00 44 483.00

В небюджегные 
среде гва 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



16

Приложение №6

к ' aJP^MCKOiO юродско! о округа

Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и терри горни от чрезвычайных ситуаций» 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик- 
под програм мы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

И сто ч н и к ф и н а н с и ро в а н ия Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 ' 2026 2027
Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе:___________ 1628,67 1 19,67 350,00 350,00 394,00 4 1 5,00
Средства бюджета Московской облает и
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

1628,67 1 19,67 350,00 350,00 394,00 415,00



17

Приложение №7
к г'осгановлению главы Талдомского городского округа 

СУ? зол/.

Перечень мероприятий
подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Московской области»

№ 
и/
н

Мероприятие 
подпрограммы

(роки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финаисирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответ венный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы. 2023 год 2024 год 2025 год 2026 I од 2027 |<> |
1 2 3 4 5 <> 7 X 9 10 И

1

Основное мероприятие 01 
Эксплуатация Системы- 
11:2 на территории 
муниципального 
образования

2023-2027 Итого

0.00 0.00 0.(10 0.00 0.00 0.00 Админис фация 
Талдомского 
городскою 

округа2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0 00 Админис грация 
Талдомскою 
।ородского 

округа

1.1

Мероприятие 01.01.
Содержание и 
эксплуатация Системы- 
112

2023-2027 И того: 0,00 0.00 о.оо о.оо 0.00 0 00 Админис грация 
Талдомскою 

1ородского 
округа

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Обеспечено 
функционирование 
Системы-112, ед.

2023-2027
\

Всего: Итого 
2023 
ГОД

В гом числе по кварталам 1 1 1 1 Админис грация 
Талдомскою 
1ородского 

округа
1 1! ш !\

1 1 0 0 0 0

1.2

Мероприя тие 01.03.
Орган изация деятельности 
единых дежурно- 
диспетчерских служб

2023-2027 Итого. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Админис । рация 
Талдомского 
।ородского 

округ а

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для организация 
деят е л ьн ости ед и ны х 
дежурно- диспетчерских 
служб, ед.

2023-2027

X

Всего. Итого 
2023 
год

В гом числе но кварталам 0 0 0 0 Админис грация 
Талдомскою
1ородског о 

округ а
1 и Ill IV

0 0 0 0 0 0

2

Основное мероприятие 02. 
Создание резервов 
матер и аль н ы х ресурсов 
для ликвидации

202.3-2027 Итого: 13X7.57 107.57 t 270.00 270 00 160.00 зхо.оо Лам ин ис грация 
Талдомскою 
городского 

окру г а



18

чрезвычайных ситуаций 
муниципального 
характера на территории 
Московской области

2023-2027 Средства бюджета 
муниципальною 
образования

1387.57 107,57 270.00 270,00 , 360.00 380.0U Администрация 
Талдомскою 
городского 

округа

2.1

Мероприятие 02.01. 
Формирование, хранение, 
использование и 
восполнение резервною 
фонда для ликвидации 
чрез в ы ч а й ны х с и ту ai i и й 
муниципального 
характера

2023-2027 Итого: 1387,57 .1.07.57 V 270.00 270.00 Z 360,00 180,00 Админис । рация 
Талдомского 
юроде KOI о 

окрут а

2023-2027 Средства бюджета 
муни ц ипальиого 
образования

1387.57 107.5 7 270.00

V

270.00 360.00 380.00

11риобретено
мате риал ь н ы х сред ств 
резервного фонда для 
ли кв идаци и чрезвы чай ны х 
си гуаций муниципального 
характера (по позициям), 
ед

2023-2027 X

Всего

10

Итого 
2023 
год

В юм числе но кварталам 2 2 2 2 /Хдминис фация 
Талдомского

1ородско! о 
округа

1 11 111 IV

2 1 I 0 0

3

Основное мероприятие 03. 
Реализация мероприятий 
по подготовке населения и 
специалистов и 
должностных лиц в 
облас ги гражданской 
обороны защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенною характера

2023-2027 Итого: 2-11.1 2.10 80.00 80.00 34.00 35.00 /Хдминис фация 
Талдомского

1ОрОДСКО! О 
окру(а

2023-2027 Среде гва бюджета 
муниципального 
образования

241,1 12.10 80.00 80.00 34.00 35.00 Админис 1 рация 
Талдомского 
।ородско! о 

окрут а
2023-2027

X

Всего: Итого
2023

1 од

В юм числе по кварталам Админис фация 
Талдомского 

1ородског 0 
окрут а

1 11 (Il IV

3.1

Мероприятие 03.01.
.11 од югов ка д олж н о стн ы х 
лиц по вопросам 
гражданской обороны и 
предупреждения и 
ликвидации чрез вы ч а й ны х 
ситуаций

2023-2027 Итого: 241.1 12.10 80.00

V

80.00

V

34.6'0 35.00 /Хдминис фация 
Талдомского

1ородскогО 
округа

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

Подготовлено 
должностных лиц. 
человек.

2023-2027

X

Всего:

25

Итог о 
2023 
год

В том числе по кварталам 5 5 5 5 Админис 1 ран ия 
Талдомского 
юродского 

окрут а

1 11 111 IV

S 1 1 3 0

3.2

Мероприятие 03.02.
Создание и обеспечение 
фун к цион и рова н и я 
учебно-консультационных 
пунктов на территории 
муниципального 
образования Московской 
области

2023-2027 И геи о 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 .Хдминис грация 
Талдомского

1ородско! О 
окрут а

2021-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

о.оо 0,00

Оборудовано учебно- 
консультационных 
пунктов, ед.

2023-2027
X

Всего Итого 2023
1 од

В юм числе по кварталам

_ 1 J JI 1 111 [ J\

0 0 0 0 Админис фация 
Г it! ДО МСКО! О

1ОрОДСКО! О



19

0 () о ! о 0 0 округа

3.3

Мероприятие ОЗ.ОЗ. 
Пропаганда знаний в 
области гражданской 
обороны и защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций

2023-2(127 Итого: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Администрация 
Талдомскою

т ородското
окрут а

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0.00 ООО

Издано листовок, учебных 
пособий, журналов, ед.

2023-2027

X

Все, о

4000

Итого 2023 
год

В том числе но кварталам 0 2000 0 2000 Админис 1 рация 
Талдомского 

т ородскот о 
округа

1 11 III IV

0 0 0 0 0

3.4

Мероприятие 03.04. 
Проведение и участие в 
учениях, соревнованиях. 
iрен ировках, смотрах- 
конкурсах. семинарах(в 
том числе учащихся 
общеобразовательных 
учреждений)

2023-2027 Итого: о.оо 0.00 0.00 о.оо 0.011 0.00 Администрация 
Талдомекот о 

т ородскот о 
о крут а

2023-2027 Средства бюдже га 
муниципального 
образования

0.00 0 ОО

Проведено учений, 
тренировок.
смотр-кон курсов, ед.

2023-2027

X

Всего:

85

И того 2023
тод

В гом числе но кварталам 17 17 17 17 /Хдминис т рация 
Талдомскою
городекото 

о к рут а
1 11 ш IV

17 4 5 4 4

4

Основное мероприятие 04. 
Организация деятельности 
аварий н о- с п асательн ы х 
формирований на 
территории 
муниципального 
образования Московской 
области

2023-2027 Итого:

0.00 0.00 0,00 о.оо 0.00 о.оо Админ ист рация 
Талдомскою 
।ородскот о 

окрут а
2023-2027 Средства бюджета 

муки 1 шпального 
образования

0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 Администрация
1 алдомскою
т ородскот о 

окрута

4.1

Мероприятие 04.01. 
Создание. содержание 
аварийно-спасательных 
формирований на 
территории 
муниципального 
образования

2023-2027 Итого: 0.00 0.00 0,00 0.00 о.оо 0.00 Админис т рация 
Талдомского 
городского 

окрут а

2023-2027 Средегва бюджета 
муниципального 
образования

0,00 0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00

Закупка товаров, работ и 
услуг для организация 
деятельности аварийно- 
спасательных 
формирований на 
территории 
муниципального 
образования, ед.

2023-2027

X

Всего: И гот о 
2023 
год

В том числе но квар алам 0 0 0 0 Админис грация 
Талдомскою 
тородскот о 

округа
1 11 111 IV

0 0 0 0 0 0

5

Основное мероприятие 05. 
Создание, содержание 
системно-аппаратного 
комплекса ’’Безопасный 2023-2027 Итог о:__

0.00 0,00 0.00 о.оо 0.00 0.00 Администрация 
Талдомскою 

т ородското 
окрут а



20

город” на территории
муниципального
образова н и я М с-сковской 
области

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

02)0 о оо 0.00 0.00 0.00 0 00 Ад ми нис грация 
Талдомскою 
городского 

округа

5.1

Мероприятие 05.01 
Создание, содержа»ие 
системно-аппаратного 
комплекса "Безопасный 
город”

2023-2027 Итого: 0.00 о.оо 0 00 0.00 0.00 0.00 Админис фация 
Талдомского 
।ородског о 

округ а

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0 00 ООО 0.00 0.00 0.00

*
2023-2027

X

Всего: Итого 
2023 
год

В гом числе по кварталам 0 0 0 0 Админис грация 
Талдомского 

городског О 
округ а

1 11 111 IV
0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме

Итого 1628.(>7 119.67 150,00 350.00 394.00 41 5.00 Администрация 
1 алдомског о 

г ородског о 
округ а

Средства бюджета 
муниципального 
образования

1628.67 119,67 350.00 350,00

к

194.00 415.00



21

Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Талдомского городского округа Московской 
области » «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

М у ниципальны й з аказч и к 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027

Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 16255,34 3 1 15,34. 3060,00' 3175,00 3369.00 3536.00
Средства бюджета Московской области
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

16255,34 31 15,34 3060,00 3175,00 
=.

3369.00 3536,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

В небюджетные источ н и ки 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

Средства дорожного фонда Московской области 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Средства бюджета города Москвы 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
Средства Федерального бюджета 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00



22

к постановлению главы
Приложение №9

Перечень мероприятий
Галдомского городского округа

OS

подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории
муниципального образования Московской области»

№ 
II/ 
н

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансировании но годам (тыс. руб.)
О т ве гстве i шы й та 

выполнение 
мероприятии 

нодпро! раммы2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 I од
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

< )сновное мероприятие 
01.
Создание, развитие и 
поддержание в 
достоян ной готовности 
с и ст е моп о в е щен и я 
населения об опасностях, 
возникающих при 
военных конфликтах или 
вследствие этих 
конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях 
природного и
I е х н о ге н н о г о характера 
(происшествий) на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

2023-2027 Итого: 15473,27 । 27X3.2 7 2955.00
у-

3065.00 3 254.00 1416 оо .Администрация
Талдомского
городе koi о OKpvi а

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

15473.27 2 73.2 ' 2955.00 1065.00 3 254.00 341о 00

Администрация
Талдомского 
городского округа

11

Мероприятие 01.01.
11 о;щержание в 
постоянной готовности 
муниципальной 
автоматизированной 
системы
цен । рал и зованн ого 
оповещения (далее - 
МАС 1(0)

202.3-2027 Итого: 13898,97 231 7.9? 2955.00 3065,00 2710.00 2К45.ОО .Админис [рация
Талдоме ко 1 о 
г ородско! о округа

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

13898,97 ’ 2317,97
V

2957 СО 3065,00

V

2716.00 2X45,00

()беспечена готовность
। е хн и чес ки х сред ст в 
оповещения. %

2023-2027
X

Bcei о Инн о 2023 
I од

13 юм числе по кварталам S5 85 85 Х5 Администрация
Галдомско! о 

_ городского окр\ га1 11 111 г'



23

85 85 84.2 | 84.5 84.75 £ 85

1.2 _

Мероприятие 01.02.
Развитие и модернизация 
МАС ЦО

2023-2027 Итого: 1574.30 405 30 . 0.00 о.оо
ГаЛДОМСКОТ о 
городского окрут а

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

1 574.30 4<>5.3О 0 00 о.оо 538,00 571,00

Развернуты современные 
технические средства 
оповещения, ед.

2023-2027

X

Всего: Итого 2023
год

В том числе по кварталам 1 1 1 1

Админис! рация
Талдомскою 

городе koi о окру! а_

I 11 111 IV
5 1 0 0 1 0

2

Основное мероприятие 
02. Накопление.
хранение и 
использование в целях 
гражданской обороны 
запасов материально- 
технических..
п ро' i о в оль ст в е и н ы х. 
медицинских и иных 
среде1 в

2023-2027 Итого: 782.07 - 332.07 105.00 110,00 1 1 5.00 1 20.00 Администрация
Талдоме koi о
1 ородского окруI а

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

782,07 33 2.07 105,00 110.00 1 I 5.00 1 20.00

Админис т рация 
Талдомского 
городскою округ<1

2.1

Мероприятие 02.01.
Формирование.
кран ей ие. и снользован ие 
и восполнение запасов
ма териально- 
гехнических, 
продовольственных и 
иных средств в целях 
гражданской обороны

2023-2027 Итого: 782,07 132.07 105.00 110,00 1 15.00 1 20.00 .Администрация
Талдомского
г ор оде ко г о о кр у 1 а

2023-2027 Средства 
бюджета 
мунититально! о 
образования

782,07 332.07
V

105.00 110,00

V

115,00 1 20.00

.Администрация 
Талдомскою 
т ородско! о округа

Приобретено 
материально- 
технических, 
продовольственных и 
иных средств, для целей 
гражданской обороны,

2023-2027

X

Всего:

10

И vol о 
2023 год

2

В том числе но кварталам 2 2 2 2

.Админисiрация 
Талдомскою

1 ородското округа

1 11 Ill IV

0 0 2 0

3

ед._____
()сновное мероприятие 
03.
Развитие и
совершенствование 
материально- 
технической базы 
учреждений в сфере 
гражданской обороны и 
защиты населения и 
территорий от

2023-2027 Итого О.оо 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

Админис! рация 
Талдомского 
1 ородско! о окру 1 а

2023-2027 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00 0.00 0.00 0.00 О.оо 0,00

3.1 Мероприятие 03.01. 2023-2027 Итого: 0.00 0.00 о.оо 0,00 0.00 0.00 .Админис* грация
—---------------------------- —



24

Обеспечение iстоимости 
объектов гражданской 
обороны

Средства 
бюджета 
мунгащпального 
образования

0.00 0 00 0.00 о.оо 0.00 0.00 Талдомског о 
г ородского округа

Количество объектов 
гражданекой обороны, 
ед. X X

Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кваргадам 36 36 36 36

.Администрация 
Талдомского

1 ородског О окру! а

I 11 ш IV

36 36 0 0 0 0

3.2

Мероприятие 03.02. 
Проведение учений и 
тренировок по 
гражданской обороне

202.3-2027 Итого: 0.00 о.оо 0.00 0.00 о.оо 0.00 /Хдминис । рация 
Талдомскою

1 ородског о округа
2023-2027 Средства 

бюджета 
му нищшалы юго 
образования

0.00 0.00 0.00 О.ОО 0.00 0.00 .Администрация
Талдомскою
! ородско! о округа

Коли честно и роведенных 
тренировок и учений.ед.

2023-2027

X

Всего:

85

Итого 2023
1 од

17

в

1

юм числе но кварталам 17 17 17 17 .Админис । рация
Талдомсkoi о 
г ородско! о окрут а11 111 IV

4 5 4 4

3.3

Мероприятие 03.03.
Создание и содержание 
курсов гражданской 
обороны 
муниципального 
образования

2023-2027 Итого. О.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 /Хдминис грация 
Талдомскою 
городе koi о округаСредства 

бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо

Подготовлено 
рабо г н и ко в организаций, 
чел. X X

Всег о Итого 
2023 
год

В гом числе но кварталам 7 7 7 7

/Хдминис 1 рация 
Т ал до мско! о

городско! о окрут а

1 и 111 IV

7 7 0 4 3 0

3.4

Мероприятие 03.04. 
Пропаганда знаний в 
об л а сти г ра жд а некой 
обороны

2023-2027 Итого: 0,00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 .Админис грация 
Талдомского 
городско! о округа

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниг шпального 
образования

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 О.ОО .Админис грация
Талдомскою
городско! о окрут а

Издано листовок, 
учебных пособий, 
журналов, ед.

2023-2027
X

Всего:

2000

Итого 2023 
год

0

В юм числе по кварталам 2000 0 0 0 /Хдминис । рация
Талдоме ко г о
1 ородско! о округа

1 и 111 IV

0 0 0 0

3.5

Мероприятие 03.05.
Подгоговка безопасных 
районов для размещения 
населения.
материальных и 
кул ьтурных цень.остей, 
подлежащих эвакуации

2023-2027 Итого о.оо 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 .Админис грация 
Талдомскою 
юроде koi о округа

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .Хдминис грация
Талдомскою 
городско» о округ а

1/ >и 1 па/‘ТП 2023-2027 X Всего: ИIO1 о 2023 В юм числе по кварталам 1 1 1 1 Администрация



25

подготовленных 
безопасных районов для 
размещения населения, 
материальных и 
культурных ценностей, 
гюдлежащи х эвакуации, 
ед.______________________

1
год

1

I 11 111 1\ Галдомско! о 
городского округа0 0 0 0

итого по подпрограмме Итого 16255,34 3115.34 3060.00 3175.00^ 3369.00 3536.00

Админис грация 
Талдомскою

I ородско! о округа

Средства 
бюджета 
муншщпального 
образования____

16255,34 3115.34 3060,00
1

3175.00 33t>9.00 3536.00



26

Приложение №10 
к постановлению главы Талдомского городского о kovi а

Ж 09 лЗ

Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Талдомского городского округа Московской области» 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027

Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 10167,66 1555.66 1664,00 1728.00 2467.00 2753,00
Средства бюджета Московской области 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского окру! а)

10167,66 1555,66 1664,00 1728,00 
V

2467,00 2753,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства дорожного фонда Московской области 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
Средства Фонда содейс твия реформированию 
жилищно-коммунальною хозяйства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета города Москвы 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
Средства Федерального бюджета________________ 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00



27

Приложение №11
к постановлению главы Талдомского городского округ а

> 09

Перечень мероприятий
подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

_ ’LL’ _2023 год 2024 1 од 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное мероприятие 
01.
Г 1ов ы mei me степени 
пожарной 
безопасности на 
территории 
муниципального 
образования
Московской области

2023-2027

Итого: 10167,66 555.60 1664,00 1728.00 2467,00 2753.00 .Админис грация 
Талдомского

। ородско! о округ а

2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

10167,66 1555,60 1664.00 1728,00 2467,00 2753.00 7 .Адм им ис । рация 
Талдомского

1 ородско! о округа

1.1

Мероприятие 01.01. 
11ервичные меры 
пожарной 
безопасности на 
территории 
муниципального 
образования

2023-2027 Итого: о.оо 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 Админис । рация 
Талдомскою 

юродскою округа2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Количество 
выполненных 
мероприятий по 
первичным мерам 
пожарной 
безопасности, ед.

202.3-2027

X

Всего: Ито1 о 
2023 
год

В том числе но кварталам (> 6 о 6 Админис фация 
Талдомскою 

юродского округа1 11 ш IV

450 90 0 0 6 0

1.2

Мероприятие 01.02.
С одержание пожарных 
гидрантов, 
обеспечение их 
исправного состояния 
и готовности к забору 
воды в любое время 
года

2023-2027 Итого: 4899,65 441,65 1664.00. 1728,00 520,00 546,00 , Админис фация 
Taj томскою 

! ородско! о округа2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

4899,65 441,65 1о(>4.О()
V

1728.00
V

520,00 ' 546,00 V

Количество пожарных 
гидратов в 
готовности к забору 
воды в любое время

2023-2027

X

Всего: И юго 
2023 
год

В том числе но кварталам 527 527 527 527 Админис фация 
Талдомеkoi о 

юродско! о округа1 11 III IV

527 527 0 0 (1 0



28

года, ед.

1.3

Мероприятие 01.03. 
Создание, содержание 
пожарных водоемов и 
создание условий для 
забора воды из них 
в любое время года 
(обустройство 
подъездов с 
площадками с твердым 
покры тием для 
установки пожарных 
автомобилей)

2023-2027 Итого: 518.26 283,26 0,00 0.00 I 1 5.00 1 20.00 Админис i рация 
Талдомского 

юроде koi о округа2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

518.26 283,26 0,00 0.00 115 00 120.00

Количество пожарных 
водоемов, ед.

2023-2027

X

Всего: Итого 
2023 
год

В том числе но кварталам 68 68 68 68 Админис i рация 
Талдомского 

городского округа1 11 111 i\

68 68 0 0 0 0

1.4

Мероприятие 01.04.
Оснащение и 
содержание пожарных 
извещателей в жилых 
помещениях, 
занимаемых 
малообеспеченны ми 
гражданами, 
малообеспеченными 
или mi югодетными 
семьями Московской 
области

2023-2027

Итого:
1670.06

70.06 0.00 o,00 700 00 000.00 Админис! рация 
Талдомского 

городскою округа
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

1670.06

70,06
V

0.00 0.00 700.00 900.00 Админис! рация 
Талдоме koi о 

городе koi о округа

Количество 
работающих 
извещателей, ед.

2023-2027 X Всего: Итого
2023 год

В гом числе ио кварталам 2538 2538 2538 2538 . Хдминис фация 
Талдомского 

юродского округа
I 11 111 IV

2538 2538 0 0 0 0

1.5

Мероприятие 01.05. 
Содержание в 
исправном состоянии 
средств обеспечения 
пожарной 
безопасности жилых и 
обт I юственных зданий, 
нахо/'ыщихся в 
муниципальной 
собственности

2023-2027

Итого:
0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 o.oo Админ ис фация 

Талдомского
ЮрОДСКО! О округа

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0,00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 Админис «рация 
Талдомского 

юродско! о округа

Количество средств 
обеспечения пожарной 
безопаснос ти жилых и 
общественных зданий, 
находящихся в

2023-2027 X

Всего: Итог о
2023 год

В юм числе но кварталам Администрация 
Tai томскою

। ородско! о округ а
1 11 111 IV Админиеч рация 

Талдоме коi о
1 ородско! о окру! а



29

мунищшальной 
собственности, ед.

145 145 0 0 о 0 145 145 145 145

1.6

Мероприятие 01.06.
()рганизация обучеьгия 
населения мерам 
пожарной 
безопасности

2023-2027

Итого
0.00 0.00 о.оо 0.00 о.оо 0.00 /Хдминис грация 

Талдомскою
городе koi о окру 1 а

Средства 
бюджета 
муни! щпального 
образования

0.00 0.0)1 0.00 0,00 0.00 о.оо .Хдминис фация 
Талдомского 

городско! о округа

Количество 
обученного населения 
мерам пожарной 
безопасности, чел.

2023-2027 X

Bcei о: Итого
2023 10)1

В гом числе ио кварталам 50000 50000 50000 50000 /Хдминис фация
Талдомского

1 ородско» о окру» а
1 11 111 IV

245000 45000 10000 20000 7500 7500

1.7

Мероприятие 01.07.
I [ропагаида в облаете 
пожарной 
безопасности, 
содействие 
распространению 
i южарь ю-технических 
знаний

2023-2027

Итого: 98.00 30.00 0.00 0.00 34.00 34.00 Админис i рация 
Талдомскою

IОрОДСКО! О окру!3
Средства 
бюджета 
муниципал иного 
образования

98,00 30.00 0.00 о.оо 34.00 - 34.00 .Хдминис грация 
Т ал до мско ю

1 ородско! о окру» а

Издано листовок, 
учебных пособий, 
журналов, ед. 2023-2027 X

Всего: Итог о
2023 год

В том числе ио квар талам 2000 2000 2000 2000 .Хдминис фация 
'Талдомскою 

городско! о округа1 11 111 IV

11)000 2000 0 2000 0 0

1.8

Мероприятие 01.08. 
Дополнительные 
мероприятия в 
условиях особого 
I тротивопожарного 
режима

2023-2027

Итого: 0.00 0.00 0 00 0,00 0.(4) 0.00 .Хдминис фация 
Taj томскою

городского округа
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 /Хдминис । рация 
Талдоме koi о

1 ородского окру! а

Количество 
мероприятий в 
условиях особого 
противопожарного 
режима, ед.

2023-2027 X

Всего: И1OI о 
2023 год

В гом числе но кварталам 1 3 3 1 .Хдминисфация 
Талдомского 

городско! о округа
I 11 111 1\

12 3 0 1 2 0

1.9

Мероприятие 01.10. 
11оддержание 
общественных 
объединении 
добровольной 
пожарной охраны

2023-2027

Итого: 0.00 0.00 0.00> 0.00 о.оо 0.00 Админис грация 
Талдомского 

!ородско! о округа
Средства 
бюджета 
мушп шпального 
образования

0.00 0.00 0.00 о.оо 0 00 0,00 Администрация
1 алдо мско!о

1 ородско! о окруч а

Количество 
поддерживаемых 2023-2027 X

Всего: Итого 
2023 год

В гом числе по кварталам 2 2 Администрация 
1 ал до мско! о



30

общественных 
объединений 
добровольной 
пожарной охраны, ед.

I И 111 1\ городского о круч а

2 2 0 0 0 0

1.10

Мероприятие 01.11. 
Опашка территорий по 
1 ранш там i гаселенных 
пунктов 
му!пл шпальных 
образований 
Московской области

2023-2027

Итого:
2981.69 ’ 730.69

о.оо 0.00 1098,00 115700 .Адм и нис грация 
Талдомского 

городского округа
Средства 
бюджета 
муниципал ьно! о 
образования

2981 69
7 50.69

0.00 0.00 1098.00 1153.00 ;
1/

Админис! рани я 
Талдомскою

(ородског о окру । а

Работы по опашке 
территорий по границам 
населенных пунктов 
MVHHI шпальных 
образований 
Московской области, ед.

2023-2027 X
Всего: И ки о 

2023 год

в гом числе ио кварталам юз 103 IO1 10 1 Администрация
Талдомского 

городского окру! аI 11 111 1\

103 103 0 103 0 0

111

Мероприя тие 01.12. 
Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
созданию и 
жспл уатаi тип объектов 
противопожарной 
службы

2023-2027 Итого. 0.00 (>.00 0.00 0.00 О.оо 0.00 Админис грация 
Талдоме koi о 

городе koi о округа2023-2027 Средства 
бюджета 
Московской 
области

о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 О.оо

Создана
шIфрасгруютура для 
обеспечения
противо! южарной 
безопасности в
муниципальных 
образованиях
Московской области, ед

2023-2027

X

Всего: ИТО1 О 
2023 
год

В гом числе но кнарталам 0 0 0 0 .Админис грация 
Талдомского

1 ородско! о окру! а[ 11 111 IV

0 (.) 0 0 0 0

112

Мероприятие 01.13. 
Проведение работ по 
возведению гюжарного 
депо из 
бы стровозводимой 
модульной 
конструкции полной 
заводской готовности, 
по подведению 
внешних ш гженерных 
сетей и по 
благоустройству, 
прилегающей к 
пожарному депо 
территории

2023-2027 Итого: о.оо 0,00 0.00 0.00 о.оо 0 00 Админис । рация 
Талдомскою

1 ородско! о окру! а2023-2027 Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

0.00 0,00 о.оо 0.00 0.00 0.00

2023-2027 Внебюджетные 
средства

о.оо 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 Администрация 
Талдомского

1 ородско! о окру! а

Количество объектов. 2023-2027 X Bcei о: Итого ! _Втом числе но кварталам __ 0 0 0 0 Админис грани я



31

по которым проведены 
работа по возведению 
пожарного депо, по 
I юдведению внешних 
инженерных сетей, по 
благоустройству, 
прилегающей к 
пожарному депо 
территории, ед.

Итого по подпрограмме

И того 10167.66

Средства бюджета 
муниципального 
образования

10167,66

Внебюджетные 
средства

0.00

1 11 111 IV Талдомскою
1 ородско! о окру! а

0 0 0 0

1555,66 1664,00 1728 оо 2467,00 2753.00 --------------- U-
.‘Хдминис I рация

1555,66 V 1664,00 1728,00
•/

2467,00 2753,00 городского окру 1

0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо



32

Приложение № 12
постановлен ню 1 лавы ' Галдомск 01 о i o редок о го о круд а

i Xfe 09

Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населении на водных объектах расположенных на территории Талдомскоз о 
городского округа Московской области»

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик
ПОДПРОГРАММЫ

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам.

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027'

Админ истраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 599,64 149.64 ' 105,00. 110,00 115.00 120.00

Средства бюджета Московской области 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

Средства местного бюджета муниципального 
района(городского округа) ________________ 599,64 149,64 105.00 1 10.00 1 15,00 120.00



33

Приложение №13 
к постановлению главы Гшщомского горожан <> округа хь оу л*

Перечень мероприятий
подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных 

на территории муниципального образования Московской области»

№
11/11

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 1 

финансирования
Всего 

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный 
за выполнен не 
мероприятия 

подпро! раммы
202.ii од 2024 год 2025 год __2026 i од 2027 год

-
2 3 4 5 6 7 8 ______ 9 10 11

Основное мероприятие 01. 
Выполнение мероприятий 
по безопасности населения

2(РЗ 2027

Итого:

599,64 149.64 105.00 110.00 11 5 00 120,00

Адм и ни с грация 
Талдомскою 
городе KOi о 
округа__ ______

1

на водных объектах.
расположенных на 
те р ритор и и М ос ко в с к о й 
области

2023-2027 Средс тва бюджетов 
муниципальных 
образований

599,64 149.04 105.00 110.00 115.00 120.00

Адм и ни с (ради я 
Талдомскою
ГОрОДСKOiо 
округа__________

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 9-00 о.оо 0.00 0,00 0.00

Администрация 
Талдомскою 
юродского 
округа

—
Мероприятие 01.01. 2023-2027 Ито! о: 599.04 ' 149,64 105.00 110.00 _____ 115,00 1 20.00

.Админис (рация 
Талдомскою

Осуществление 
мероприятий по 
обесп ечен и ю безопасн ости 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и 
здоровья(оплата работы 
спасательного поста, в том 
числе в межкупальный

2023-2027 Средства бюджетов 
муниципальных 
образований

599.64 149.64 105.00 1 10.00 115.00^ 1 20,00

городеkoi о 
округа

1.1 Внебюджетные 
средства

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

.. __

Всего: ИIOI о 
2023 ни

В том числе по кварки ам 20 20 20 20 Админис грация 
Талдомскою

2023-2027 X I 11 11! IV юроде koi о

100 20 0 10 5 5 ------------- —,------— окру1 а__
—

Мероприятие 01.02. 202 3-2027 Итого:
<>.00 0.00 0.00 0.00 МО 0.00

.Админис (рация 
Талдомскою

Создание безопасных мест 
отдыха для населения на 
водных объектах

2023-202'’ Средства бюджетов 
муниципальных 
образований

0.00 0.00 0.00 0.00 ______ о.оо_ 0.00

1ОрОДСКО! О 
округа

1.2 Внебюджетные 
средства

о.ОО 0,00 о.оо 0.00 0.00 о оо

Благо устройств о и ес та Bcei о: Итого
2023 год

в юм числе но кварча; (ам 3 3 3 3 Админис грация
7 <ь1домско1б

отдыха у воды в части 
касающейся безопасности 2023-2027 X 1 11 111 IV юроде КО! О

3 3 0 0 0 0 _____________— — округ а



34
____ __,

оборудования для 
спасательного поста на 
воде, установление 
аншлагов, оплата 
договоров с АСФ (АСС) 
для организации 
безопасности на 
муниципальных пляжах, в 
том числе проведение 
лабораторных 
исследований воды и

1

1.2

почвы_____________________
Мероприятие 01.03. 
Обучение населения, 
прежде всего детей, 
плаванию и приемам 
спасания на воде

2023-2027 Итого: 0,00 0 00 0.00 0,00 0.00 0.00
Т ал до мско ю 
ГОрОДСКО! О 
округ а2023-2027 Средства бюджетов 

муниципальных 
образований

0,00 0 00 0.00 0.00 0.00 U,Uv

2023-2027 Внебюджетные 
средства

0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00

Обучение населения, 
прежде всего детей, 
плаванию и приемам 
спасания на воде

X

Всего: Инн о 
2023 год

В том числе но кварталам 70 70 Админис грация 
Талдомского 

г ородского 
округа__

I 11 111 IV

350 70 о 20 50 0

И того по подпрограмме

Итого

Средства 
бюджетов 
муниципальных

5Р9.(>4

S99 64

149.64______

149,04

105.00 110.00 1 15.00 120.00

Талдомского 
1ородскогО 
округ а_________

V 
105.00

V

110,00 115.00 1 20.00

Админис грация 
Талдомского 
городског О 
округ а

Внебюдже г ные 
средства

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Агминисграция
Т гы доме ко г о

г ородског О
_[ 0КЕ?1Т________



35

Приложение № 14 
к постановлению главы Газ^^скош^орад^нО'.’К^а

Паспорт подпрограммы 6 «Обеспечивающая программа» 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Муниципальный заказчик 
полппогпаммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027

—1_ ——----------------
Администраци
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе:_______________
Средства бюджета Московской области

36767.06 7О7О.()О 6462.00 6462.00 8183.0Q 85УО.ОО

Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа) ___________ __ 36707.00 7070.00 <>462.00 6462.00 8 1X3.00 8590 00



36

Приложение № 15 
к постановлению главы I алдомското городски) о окруч а

Перечень мероприятий 
подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

№ 
n/ii

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс руб.)
О гнете 1 не iгны и з а 

выполнение 
мероприятия 

_*1221 Ч’Р1 Ра>1ииы2023 год 2024 год 2025 год __2026।од _____2027 год
---------—

з 4 5 6 7 8 9 10 11__________
__1__

1

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного

Итого:

36767.00 7070,00 6462.00 (>462.00 _________ 8 183 00 8590.00

-Хдминис (рация 
Талдомскою 

городско» о округа__

Средства бюдже тов 1 
муниципальных 
образований 36767.00 7070.00 6462.00 _______ 6462.00 81X3,00 8590 00

Администрация
Талдомскою 

юроде koi о окрут

1 1

Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 1 
муниципального казенного | 
учреждения «Единая 
. гежу рн ая ди сп етчерская 
с j 1 у жб а м у н и ц и п ал ь но г о 
образования Московской

2023-2027 Итого:
36767,00 7070.00 6462.00 6462,00 8183.00 8 599.09

Админис (рация 
1 аз то мско го 

городское о округа

2023-2027 Средства бюджетов 
муниципальных 
образований

36767.00 7070,00 6462.00 6462.00 8183.00 8590.00

1.2

ОО; (ас I и»_____________ _
Мероприятие 01.02. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения в 
сфере спасения населения 
и экстренного 
реагирования на 
чрезвычайные ситуации 
(аварийно-спасательные 
формирования органов 
местног о самоуправления 
муниципального 
образования Московской 
области)________________

2023-2027 Итого: 0,00 0.00 б.оо 0.00 0.00
Талдомского 

1 ородског о округа2023-2027 Средств а б юджето в 
муниципальных 
образований

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

_ _________
И roi о 36767 00 7070,00 6462.00 6462,00 8j83.OU_ 8590.00 .'Хдминис (рация 

[алдомскою 
юродского окру 1 а

Итого по подпрограмме
Средства бюдже го в 
муниципальных 
образований

36767.00 7070,00 6462.00 6462.00 8183 •■() 8590.00
------------------------


